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INFO 

Vi kipper med flaget og ønsker Guds 
velsignelse over jeres fremtid 

 

 

September: 

14. Sep. 65 år, Max Højgaard,  Høganesvegur 25, 650 Toftir 

20. Sep. 80 år, Torfinn Hansen, Lillabrekka 4, 680 Skàla 

22. Sep. 70 år, Jens Andersen, Jannevej 4, 6960 Hvide Sande 

29. Sep. 90 år, Arnolt Olsen, Rituvìkarvegur 5, 640 Rituvìk 

 

Broderkredsens bestyrelse: 

John Aaen, Strandvej 99, 9970 Strandby Tlf.: 35135114 (formand) 

Frede Møller, Hegnsvej 17, 9970 Strandby. Tlf.: 64651939 (næstformand) 

Christian Langer, Lærkevej 21, 7673 Harboøre. Tlf.: 97834551 (forretningsfører) 

Christen Broe, Furvej 3, 7680 Thyborøn. Tlf.: 97831727 

Ole Pedersen, Digetsvej 44, 9970 Strandby. Tlf.: 98482629 

Niels Iver Nielsen, Baunevej 15, 6960 Hvide Sande. Tlf.: 97311942 
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Løftet 

Jeg ved, hvilke planer jeg har lagt for jer, siger Herren, planer om lykke, 
ikke om ulykke, om at give jer en fremtid og et håb.  (Jeremias 29, 11)  

Det er godt at minde hinanden om, når livet ikke lige går, som vi gerne vil. Verset er fra 

det brev Jeremias sendte fra Jerusalem, til de ældste og præsterne, som var i landflygtige 

i Babylon. 

Ja, Israelitterne har været igennem mange prøvelser, og det er der mange vidnesbyrd om 

i vores Bibel. De fleste var på grund af, at de ikke fulgte Guds veje, og Gud bruger 

blandt andet Jeremias til at fortælle dem, at de vil blive forfulgt og lide mange kvaler, 

fordi de dyrkede andre guder.  

Jer. 19, 1 + 10-11: Dette sagde Herren: Gå hen og køb dig en krukke af ler; tag nogle 

af folkets ældste og af præsternes ældste med dig… Du skal knuse krukken for øjnene af 

de mænd, som fulgte med dig, og sige til dem: Dette siger Hærskarers Herre: Som man 

knuser en pottemagers kar, så det ikke kan sættes sammen igen, sådan vil jeg knuse det-

te folk og denne by. 

Gud havde en plan  

Jer. 29, 10: Dette siger Herren: Først når der er gået halvfjerds år i Babylon, vil jeg 

drage omsorg for jer, og jeg vil opfylde det gode løfte, jeg gav jer, og bringe jer tilbage 

til dette sted. 

Indimellem kan vi føle, at alt går os i mod, men så er det godt at huske på, at Gud har en 

plan med os. Han sendte Jesus som vor talsmand og frelser. Det, jeg skal gøre, er at give 

mit liv i hans hænder og følge den vej, han vil føre mig af. Det er ikke altid den, jeg selv 

vil gå, men Han ved, hvad der er bedst for mig, og hvordan kan jeg vide det? Det må vi 

bede ham om at vise os, og vi kan hvile i ordene fra Mat-

tæus: Og se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende. 

 

Kærlig broder hilsen 

John 

ANDAGT 

Prisliste depotvarer: 

Emblemer kr. 35,- 

Bord-dueflag kr. 95,- 

Dueflag 125x90 cm (forhør pris) 

 

Depot adresse: 

John Aaen 

Strandvej 99 

9970 Strandby 

Tlf.: 35135114 

mail: john.aaen@strandby.dk 
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ÅRSMØDE I STRANDBY 

Årsmøde i Strandby 23.-25. oktober 2015 
Program 

Fredag  

Kl. 14:00 Fælles bestyrelsesmøde for Svendborg Søfartsskole og Broderkredsen 

Kl. 19:30 Velkomstmøde i Strandby Missionshus, Agervej 4 

Lørdag 

Kl. 09:00 Morgenandagt v. Ole Pedersen 

Kl. 09:15 Generalforsamling  

Kl. 19:30 Aftenmøde i Strandby Missionshus, Agervej 4 

  v. John Ørum Jørgensen Galten 

  Kredsguterne synger 

  Kaffe og frit samvær 

Søndag 

Kl. 09:30 Gudstjeneste i Elling Kirke v/ Peter Thøgersen 

  Under Gudstjenesten offergang til Svendborg Søfartsskole 

Kl. 14:00 Festeftermiddag og afslutning i Strandby Missionshus 

  Taler Sømandsmissionær Jørgen Knudsen  

  Sang ved Lisbeth Hansen 

 

Tilmelding info om indkvartering 

Strandby Badehotel: tlf. 98 48 40 90, info@strandbybadehotel.dk 

   Dobbeltværelse med bad og morgenmad 750 kr. per nat 

   Enkeltværelse med bad og morgenmad 480 kr. per nat 

 

  Mulighed for privat indkvartering 

   Tilmelding senest den 6.oktober til: 

   Arne Thomsen, tlf.: 23 91 57 00 eller 

   John Aaen, tlf.: 22 41 14 02 & 35 13 51 14 

   Mail: john.aaen@strandby.dk 

mailto:info@strandbybadehotel.dk
mailto:john.aaen@strandby.dk
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GENERALFORSAMLING 

Dagsorden 

Velkomst 

Valg af dirigent 

Valg af stemmetæller 

Beretning og regnskab for Søfartsskolen 

Beretning og regnskab fra Broderkredsen 

Indkomne forslag  

Skal være formanden i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen 

Vedtægtsændringer 

    Varslet i Marts nummer af Duen - Se nedenstående 

Valg til skolens bestyrelse  

På valg: Kresten Broe, Søren Mejlvang  

Valg til Broderkredsens bestyrelse 

På valg: Christian Langer, Iver Nielsen 

Eventuelt   

 

Forslag til vedtægtsændringer 
Til drøftelse og afstemning på generalforsamlingen lørdag den 24.november 2015 i Strandby 

I forbindelse med den ordinære generalforsamlingen i 2014 i Hvide Sande blev forslag til ved-
tægtsændringer fra den færøske del af Broderkredsen drøftet. Vedtægtsændringer skal ifølge ved-
tægterne meddeles 6 måneder forud for generalforsamlingen.  

Der skal stemmes om følgende vedtægtsændringer på generalforsamlingen i år: 

§ 2: Nuværende ordlyd: ”den lutherske folkekirkes grund” ønskes ændret. Der er stillet to for-
skellige forslag, der skal stemmes om, hvilken ordlyd man ønsker: 

”Foreningens formål er Bibelens grund at virke… ” 
Forslaget er stillet af Broderkredsen på Færøerne 

”Foreningens formål er på evangelisk luthersk grund at virke… ” 
Forslaget er stillet af Broderkredsen i Danmark 

§ 3: Nuværende ordlyd: ”… der er fælles for den danske og norske ”Broderkreds på havet”… ” 
ønskes ændret til ”… der er fælles for den danske, færøske og norske ”Broderkreds på havet”… ” 

§ 8: Tilføjelse til paragraffen: ”Regnskabsåret for den færøske Broderkreds følger kalenderåret. 
Regnskabsåret for den danske Broderkreds følger generalforsamlingen”. 

§ 9: Tilføjelse til paragraffen: Den færøske bestyrelse består  af 5 medlemmer , med valg af 
henholdsvis 2 eller 3 medlemmer for 2 år af gangen”. Som følge af dette tilføjes til formuleringen 
om den danske bestyrelse: ”Den danske bestyrelse består af… ” (nuværende ordlyd: ”Bestyrelsen 
består af… ”) 
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STAFETTEN 

Fulton-drengene 

For år tilbage så jeg en tv-udsendelse om nogle drenge. Nogle rigtige banditter, som – 

på trods af deres unge alder – var kommet på kant med loven. Mange betragtede disse 

drenge som håbløse tilfælde, men en sømand ville godt give dem en chance mere. Han 

tog dem ombord på sit sejlskib og gav dem derved muligheden for at begynde på en 

frisk. Inden de kom med ud at sejle, skulle hver af drengene op til den lokale politimand 

og fortælle om alle deres forbrydelser. Betjenten skrev alt, hvad de fortalte, op på en 

tavle. Når så en dreng ikke havde flere ting på samvittigheden, tog han en klud og viske-

de tavlen rent. 

De glemte fortiden og alt det, der var gået galt og fik lov til at se fremad, fik lov til at 

begynde forfra med en ren ”tavle”.  

Denne beretning kan vise lidt af, hvordan Gud er over for os. Hvordan han viser sin kær-

lighed til os – på trods af, at vi bliver ved med at dumme os over for ham. 

I Biblen står: ”Hvis vi bekender vore synder, er Gud trofast og retfærdig, så han tilgiver 

os vore synder” (1 Joh 1,9). Hvis vi fortæller Gud alt det, vi har på samvittigheden, og vi 

tror på ham, når han siger, at det er udslettet, så findes det ikke mere. For når Gud tilgi-

ver, så gør han det ikke halvt, men helt. Gud vasker vor tavle ren. 

Hilsen 

Jens Frederiksen  
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NYT FRA SKOLEN 

Fra Inspektørens vindue 

af inspektør Søren Pedersen  

Sommerferien er overstået. Det var en af de somre ,vi vil hu-

ske… Den var ikke varm, ingen hedeslag, der var kun ganske 

få dage, hvor solcreme med faktor 25 var tilrådeligt. Lidt godt 

var der trods alt, solcreme er dyrt, ja og græsplænen groede 

ikke, så vi slap for at skulle slå den. Så i uge 30 kunne man 

heldigvis komme på arbejde igen, skolen skulle være klar til 

47 nye skibsassistenter og i august 56 nye HF-elever, så der 

var lidt at se til.  

Skibsassistentholdet har længe været fuldtegnet, og ventelisten er og har været lang, så mange 

ringede og spurgte, bedende om ikke snart der blev en plads, men vi måtte skuffe dem og sige 

januar! 

Efterårsholdet bliver lidt anderledes, for vi har ændret i undervisningsplanerne, vi skal jo følge 

bekendtgørelserne ovre fra ”Kjøvenhavn”, der skal mere teori, mere engelsk og mere fokus på 

sikkerhed. 

Vi solgte skolens motorsejler, Vil-

helm Rasch, i begyndelsen af ferien. 

Den var ved at være slidt, og trængte 

til en stor kærlig hånd. Bestyrelsen 

var enige, og der blev givet tilladelse til at købe en ny 24 fods jolle fra værftet i Fåborg. Den 

skulle bygges i samme form, som Simacs 2 joller, meget robuste, og gode til træning med elever-

ne. Den skulle endvidere indrettes, så den var mere venlig, at vende flåder fra, når der er søsik-

kerhedskurser. Tegningerne havde været frem og tilbage mellem lærerværelset og værftet i Få-

borg nogle gange, så bygningen var godt i gang. Ifølge kontrakten med værftet skulle den afleve-

res i uge 30, altså lige før efterårsholdet kom. Det har selvfølgelig medført en del ændringer i 

skemaet, når nu vi ikke skal sejle med Vilhelm Rasch mere. Vi har indgået en samarbejdsaftale 
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NYT FRA SKOLEN 

med ISM om lån af Bethel i 4 uger 

i efteråret, med Leif Rasmussen 

som skipper, og en dæksmand. 

Vore elever skal så med der og 

lære at begå sig i et lidt større skib, 

måske få lidt søben, hvis vejret 

tillader det. Maskinrummet vil 

blive flittigt besøgt. De elever, der 

skal have et duelighedsbevis i mo-

torpasning, skal bruge Bethels 

motor til den praktiske del af un-

dervisningen. Det samarbejde glæ-

der vi os til. En sjov lille ting ved 

salget af Vilhelm Rasch. Aldrig så 

snart var den kommet på salgslisten, før der var en køber. Kresten Broe havde ellers lavet en afta-

le med nogle dygtige medlemmer af Broderkredsen, om at de skulle komme ned, og give den en 

omgang ”manicure”, så ”hun” tog sig bedre ud, og prisen måske ikke skulle presses yderligere, 

men det nåede de aldrig. Første køber bød en anstændig pris for skibet, og der blev sagt OK. Kø-

beren hed for øvrigt Vilhelm Rask, lidt underligt med et så tæt navnesammentræf.  

Vi har lagt vedligeholdsundervisningen ned på 

havnen, så man i de timer kan sejle i småskibe-

ne, øve sig på vedligehold af ”rigtige” ting, øve 

sig i fortøjning med fortøjningsspillet, som vi 

fik gang i dette foråret, øve sig i kørsel med 

kran. Så det bliver nogle aktive timer i det nye 

skema. Det er vigtigt, at der bliver så meget 

afveksling i skemaet som muligt, det er ikke 

den tørre teori der trækker folk igennem. Teori 

og tavleundervisning er ikke det, der høster de 

største roser i evalueringerne fra eleverne, der-

for er det vigtigt med så mange ting som muligt, 

de kan prøve at have i hånden. Ud over smørring og vedligeholdelse af skolens både, davider, og 

fritfaldsbåd, er der fortøjningsspillet på havnen, surringsafdelingen, som vi har bygget på væggen 

ved depotrummet bag annekset og selvfølge alle timerne i værkstedet. Så der er meget praktisk 

undervisning på skemaet. 

I lærerstaben har vi fået en ny mand, Marcel Schaap, maskinmester af uddannelse, sejlet hos 

Mærsk. Han skal bl.a. med ind i undervisningen af vore HF-elever, deres skema er blevet ændret 

i forbindelse med en ny bekendtgørelse, der kom sammen med HF-14. De skal i gang med at 

specialisere sig i to retninger, maskinmester- eller styrmandsretningen. Det kommer til at indebæ-
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NYT FRA SKOLEN 

Indlæg til Duen: 

Svendborg Søfartsskole 

Overgade 6 

5700 Svendborg 

Att.: Lisbeth Hansen 

mail.: lh@svesoef.dk 

re mere teknisk undervisning, hvorfor vi har 

ansat en maskinmester mere. Specialiseringen af 

HF-uddannelsen har medført en række nye ind-

køb af drejebænke, fræsere, el-tavler og noget 

hydraulik, det skal nok blive sjovt. På styr-

mandssiden skal vi også i gang med nye indkøb. 

HF-uddannelsen kræver, at ”styrmændene” skal 

have et ROC-certifikat, radiobetjening, det kræ-

ver så et større pc-anlæg, hvor vi kan simulere 

forskellige situationer for radiokommunikation. 

Den nye bekendtgørelse for HF-uddannelsen 

blev sat i drift sidste sommer. Vi frygter lidt, at 

den bliver ændret igen til januar 2016, hvor der kommer en ny bekendtgørelse for skibsassisten-

terne. Alle disse ændringer gør, at når vores HF-15 elever ankommer, har vi 3 forskellige be-

kendtgørelser kørende, for de 3 årgange af HF-elever vi har her, og det er jo ikke noget pro-

blem… eller… 

Vi glæder os til at komme i gang med de nye tiltag, og mon ikke vores nye minister ikke også 

gerne vil sætte sit præg på ”sit” ministerium, det stykke tid han nu får lov at beholde det. Arbej-

det bliver aldrig ensformigt, der er hele tiden ændringer, som skal implementeres. 

Det eneste sted, vi kan læne os lidt tilbage, er under morgensan-

gen. Vores gode sømandssangbog er ikke ændret, og den er fyldt 
med dejlige sange. Jeg tænker tit på en morgensang af Brorson, 

Op al den ting, hvor flere af versene begynder med ordene: Hvad 
skal jeg sige…  Med disse ”undrende” ord vil jeg gerne ønske alle 

et godt, lang og lykkebringende efterår.  

Gaver modtages med tak: 

Broderkredsen: 7737-1303379 

Mrk.: ”gave” 

 

Søfartsskolen: 0815-319988 

Mrk.: ”gave” 

 

Duen & Bethel—Diesel 

Sømandsmissionen 9541-8003300 

Mrk.: ”diesel” 
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FRA VELFÆRDSMEDARBEJDEREN 
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FRA VELFÆRDSMEDARBEJDEREN 
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